
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

K A T E D R A Č E S K É H O J A Z Y K A A L I T E R A T U R Y 

Posudek bakalářské práce 

Autor: Marcela Robková 

Studijní obor: Jazyková a literární kultura 

Název práce (česky/anglicky): Analýza rozhlasového zpravodajství ve 
veřejnoprávní a komerční stanici 

Vedoucí práce: Mgr. Michal Seba 

Oponent práce: Mgr. Michal Čuřín, Ph.D. 

Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Sou lad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, ob sahem a závěrem A 
Teoretická podkladová koncepce, metod ika/metodo log ie , 
termino log ie 

E 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 
následné syntézy, interpretace a a rgumentace 

E 

Sekundární l i teratura, tvůrčí ap l ikace, schopnost kritického 
komentáře 

A 

St ruktura práce (výstavba tex tu , adekvátnost použitých stylistických 
prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 
a poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

A 

Pozn.: Pro hodnocení se používá zavedené vysokoškolské klasifikace, tedy: 
A,B,C,D,E,F. Pokud diplomant obdrží v jednom (nebo více) z kritérií hodnocení F, pak je celá BP/DP 
považována za nedostatečnou. 

Vyjádření oponenta práce k antiplagiátorské kontrole: 

Antiplagiátorský systém nenalezl podobnost . 

Hodnocení práce - návrh klasifikačního stupně: C 

Náměty pro obhajobu ( formou otázek): 

1. S jakými odbornými publ ikacemi věnovanými metodologi i výzkumu 
médií jste se seznámila a jak jste poznatky v nich načerpané využila při 
koncipování výzkumné části Vaší práce? 

Další poznámky k práci, kritické připomínky: 

Úvodní část své práce autorka věnuje historickému přehledu fungování 
vybraných médií za využití relevantní odborné l iteratury, ke které 
přistupuje kriticky. Zvláštní pozornost je zaměřena také na legislativní 
ukotvení jednotlivých subjektů. Další část je určena analýze a 
výzkumnému šetření - uvítal bych, kdyby obě části byly zřetelně opřeny o 
osvědčenou metodologickou l i teraturu, tudíž by zřejmě autorka věnovala 
kapitolu o tvorbě výzk. vzorku , výhodám a nevýhodám jednotlivých metod 
sběru dat, způsobům jej ich vyhodnocení atp. 



Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Datum a podpis oponenta práce: 

6. července 2021 Mgr. Michal Čuřín, Ph.D. 


